

Wychowywania trzeba się nauczyć

Tak uważa duża część grupy uczestników kursu „Szkoła dla rodziców i wychowawców” (S 6 Kowalewo Pomorskie). Umiejętności wychowawcze nabywa się w trakcie doświadczeń życiowych, ale również w trakcie szkoleń, takich jak ten kurs – przekonuje jedna z uczestniczek. To szkolenie dużo wnosi w życie prywatne jak i zawodowe. Szczególnie wtedy, gdy się jest rodzicem i nauczycielem. Wiedzę i umiejętności nabyte podczas szkolenie można wykorzystać w życiu prywatnym i w pracy z dziećmi w szkole. Dziś niektóre metody stosowane przez naszych rodziców zawodzą i nie są skuteczne. Trzeba więc poznawać nowe metody i próbować je – twierdzą nauczyciele. Sądzą też, że rodzice powinni ciągle podnosić swoje umiejętności, zdobywać wiedzę podczas szkoleń, warsztatów, aby sprostać trudnościom, jakie niesie za sobą proces wychowywania. Udział w szkoleniach może wpłynąć na lepsze relacje z dzieckiem, pozwoli znaleźć rozwiązania w chwilach trudnych. Szkolenia pozwalają również zastanowić się nad swoim postępowaniem, skonfrontować stosowane przez siebie metody z nowymi, innymi. Czasami znaleźć można potwierdzenie, że słusznie się postępuje, a czasami trzeba zweryfikować poglądy. „Profesjonalnie przeprowadzone szkolenie wzbudza refleksję i daje wiedzę, którą wykorzystamy nie tylko w życiu zawodowym czy prywatnym, ale również, aby poprawić relacje z innymi ludźmi”. – podsumowuje uczestnik warsztatów.

Nauczyciele zwracają uwagę na fakt, że w szkole nabywają wiele doświadczeń przez przebywanie z dziećmi, codzienne sytuacje wychowawcze, które wymuszają wręcz decyzje o podjętych działaniach. Są one mniej lub bardziej skuteczne. Pedagodzy wybierają, próbują, stosują te, które są najlepsze dla dziecka, najbardziej skuteczne. W skutecznym wychowaniu pomaga kontakt z innymi nauczycielami. Ważne jest, żeby wymieniać się doświadczeniem, dzielić spostrzeżeniami i umiejętnościami. To pozwala lepiej działać wychowawczo i wpływa na stworzenie dobrej atmosfery w klasie.

oprac. Danuta Potręć – specjalista ds. promocji projektu